
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 44» г. ВОРКУТЫ 

П Р И К А З  

09.01.2025                                                                                                                             № 14 
 

Об организации работы по противодействию коррупции и назначении ответственного 

лица за профилактику коррупционных и иных правонарушений  

в МОУ «СОШ № 44» г. Воркуты на 2025 год 

 

С целью совершенствования системы противодействия коррупции, устранения 

причин и условий, порождающих и способствующих коррупционных проявлениям в 

школе, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29.09.2008 г. № 82-РЗ «О 

противодействии коррупции в Республике Коми» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Тетерину О.Ф., директора школы, ответственным лицом за 

профилактику коррупционных и иных правонарушений в МОУ «СОШ № 44» г. Воркуты, 

по ведению антикоррупционной политики в 2025 году. 

2. В случае временного отсутствия Тетериной О.Ф., ответственной за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений в МОУ «СОШ № 44» г. Воркуты (отпуск, 

болезнь, командировка) ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений в МОУ «СОШ № 44» г. Воркуты назначить Перепелову Е.С., 

заместителя директора по воспитательной работе. 

3. Создать комиссию по противодействию коррупции,по соблюдению требований к  

служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов в школе в 

следующем составе:  

Председатель комиссии: Алексеева Л.В., заместитель директора по учебной работе.  

Члены комиссии:  

Тетерина О.Ф., ответственное лицо за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений (секретарь) 

Перепелова Е.С., - заместитель директора по воспитательной работе  

Зацепилова Т.К. - учитель начальных классов 

Марохонько О.И. - ответственная за размещение информации на школьном сайте. 

3. Утвердить Тетериной О.Ф., директору школы: 

- Положение об антикоррупционной политике в МОУ “СОШ № 44” г. Воркуты 

(приложение)  

-  Положение о комиссии по противодействию коррупции в МОУ "СОШ № 44" г. 

Воркуты (приложение); 

- Положение о предотвращении и урегулированию конфликта интересов в МОУ 

«СОШ № 44» г. Воркуты (приложение); 

- Кодекс этики и служебного поведения работников МОУ «СОШ № 44» г. Воркуты; 

- - План мероприятий по предотвращению коррупции в МОУ «СОШ № 44» г. 

Воркуты на 2024 год (приложение); 

- Положение о «Телефоне доверия»;  

- Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения работника 

МОУ «СОШ № 44» г. Воркуты к совершению коррупционных правонарушений или о 

ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных 

правонарушений; 

- Положение об оценке коррупционных рисков в МОУ "СОШ № 44" г. Воркуты; 



- Положение о мерах недопущения составления неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов в Муниципальном общеобразовательном 

учреждении  «Средняя общеобразовательная школа № 44» г. Воркуты;  

- Карту коррупционных рисков в МОУ «СОШ № 44» г. Воркуты  

- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в МОУ 

«СОШ № 44» г. Воркуты; 

            - Регламент работы  комиссии по противодействию коррупции; 

-  

4. Обновить стенд по антикоррупционной политике, на котором размещать: 

- нормативные документы, устанавливающие основные принципы противодействия 

коррупции, правовые и организационные основы предупреждения коррупции и борьбы с 

ней, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений; 

- график и порядок приема граждан; 

- информацию по проблемным и коррупционно-опасным вопросам в сфере 

образования. 

5. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений на Тетерину О.Ф., ответственное лицо за 

профилактику коррупционных и иных правонарушений в МОУ «СОШ № 44» г. Воркуты, 

по ведению антикоррупционной политики в 2025 году. 

 

Директор                                                                                                               О.Ф. Тетерина 
 


		2025-04-21T16:53:56+0300
	Тетерина Ольга Федоровна




